

جزیره مروارید

پنجشنبه ۱۳۹۳/۰۲/۱۴

انقلاب بحرين ۴ سالگی خود را سپری کرد

انقلابيون: عقب‌نشینی نمی‌کنیم



گروه‌بین‌الملل:انقلاب بحرين امروز ۱۴فوريه در حالی وارد پنجمين سال شکل‌گیری خود شده است که همچون گذشته با قدرت و استقامت تمام در مقابل نظام پادشاهی که از سال ۱۹۷۱ قدرت مطلقه این کشور را در اختیار دارند، به پیش می‌رود. ۲۵ بهمن مصادف با چهارمین سالروز انقلاب بحرين عليه خاندان حاکم بر این کشور است که ۳ روز پس از سرنگونی حسنی مبارک در مصر در سال ۲۰۱۱ جرقه‌های آن زده شد. انقلاب بحرين واجد همه شرایط و شاخص‌های یک انقلاب بزرگ است؛ حضور همه مردم در اعتراضات، وجود مطالبات مشخص با سابقه ۴ دهه‌ای، رودرویی اکثریتی اصیل با اقلیتی صنعتی و مهاجر و از همه مهم‌تر برخوردای از رهبری منسجم، مقتدر و کاريزماتیک که در ساير خيزش‌های عربي کمتر دیده شده است، همه و همه سبب می‌شود این حرکت منسجم مردمی در بحرين را به مفهوم واقعی کلمه یک انقلاب بنامیم. براساس این گزارش، همچون سال‌های گذشته دستگاہ‌های امنیتی بحرين از چند روز پیش از آغاز مراسم بزرگداشت انقلاب ۱۴ فوريه در این کشور و برای مقابله با اعتراض‌های مردمی و سرکوب آنها، موج جدیدی از بازداشت‌ها را آغاز می‌کنند. در همین راستا، محمد بن عیسی آل خلیفه، برادر شاه بحرين و رئیس دستگاه امنیت ملی این کشور برای مقابله با آنچه آن را دعوت به اخلال امنیت عمومی خوانده بود و انجام هماهنگی‌های لازم در این باره با طارق الحسن، رئیس امنیت عمومی این کشور دیدار کرد. شاهدان عینی تأکید می‌کنند دستگاه‌های امنیتی بحرين نیز حملات، پیگردهای و بازداشت‌هایی را علیه شهروندان بحرينی در مناطق الدراز، عالی، سبار و ستره انجام دادند. به‌رغم این سیاست مشت آهنین رژیم آل خلیفه ولی مردم انقلابی بحرين در میان تدابیر شدید امنیتی خود را برای برگزاری مراسم بزرگداشت چهارمین سالگرد انقلاب ۱۴ فوریه آماده می‌کنند. این درحالی است که مدرسه پایگاه نظامی آمریکا در بحرين که فرزندان نظامیان آمریکایی مشغول به خدمت در این کشور، در آن مشغول به تحصیل هستند، به این مناسبت تعطیل شده است. پایگاه خبری مراه‌البحرين گزارش داد از روز چهارشنبه گذشته برابر با ۱۱ فوريه ۲۰۱۵ مراکز تجاری و فروشگاه‌ها در پاسخ به فراخوان ائتلاف ۱۴ فوريه که برگزاری اعتراض‌های روزانه از زمان حمله به اعتصاب‌کنندگان بحرينی در میدان اللؤلؤی منامه در مارس ۲۰۱۱ را رهبری می‌کند، فعالیت‌های خود را تعطیل کردند. همچنین مناطق غربی و جنوبی منامه، پایتخت بحرين چهارشنبه‌شب در حمایت از تحصنی که از روز پنجشنبه برابر با ۱۲ فوريه در این شهر برگزار می‌شود، تظاهرات کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات تأکید کرده‌اند که تا رسیدن به حقوق کامل خود عقب‌نشینی نخواهند کرد.

■ **نقشه‌راه مخالفان بحرينی**

جمعیت وفاق ملی اسلامی بحرين در آستانه چهارمین سالروز انقلاب این کشور نقش راه مخالفان را تشریح و ابراز امیدواری کرد که این مناسبت به نقطه آغاز توافقی‌های ملی و سیاسی در بحرين تبدیل شود. وفاق در این بیانیه تأکید کرد که همچنان بر تکرر گرایي قومی، مذهبی، فکری و سیاسی به‌طور کامل پافشاری می‌کند و معتقد است بحرين به همه ملت تعلق دارد و در آن همه مردم از نظر حقوق و وظایف بی‌هیچ تبعیضی با تفرقه‌های مساوی هستند. جمعیت وفاق تأکید کرد: چارای جز انجام اصلاحات سیاسی وجود ندارد و دولت و نهادهای حکومتی تنها از راه توافق ملی متکی بر اصلاحات سیاسی می‌توانند حائز مشروعیت باشند. چنین اصلاحاتی باعث می‌شود ملت به منبع و سرچشمه تمام قدرت‌ها تبدیل شود. جمعیت وفاق بر لزوم ادامه یافتن نهضت مردمی و برگزاری بی‌وقفه تظاهرات براساس معاهدات و مقررات جهانی در همه شرایط تا دستیابی به راه‌حل سیاسی تأکید و خاطرنشان کرد: چنین راه‌حلی می‌تواند یک طرح ملی توافقی به همراه دانشه باشد و بحرين را به وضعیت سیاسی امن و با ثبات مبتنی بر عدالت و مساوات رهنمون کند. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: ملت بحرين همچنان بر مسالمت‌آمیز بودن تظاهرات و اعتراضات و مخالفت با هر گونه اقدام خشونت‌آمیز پافشاری و فعالیت‌ها و شیوه‌های اعتراض مسالمت‌آمیز را تشویق خواهد کرد.

تظاهرات در آمریکا و انگلیس علیه انگیزه آشکار ضد اسلامی در قتل ۳ دانشجوی فلسطینی تبار

سکوت غرب در برابر مسلمان‌کشی

گروه بین‌الملل: آمریکایی‌ها برای مرگ ضیاء، یسر و رزان فلسطینی‌تبار یک دقیقه سکوت کردند اما سکوت دولت آمریکا وارد پنجمین روز خود شده است. حال موج اعتراض به سکوت عامدانه مقامات و رسانه‌های غربی در مقابل کشتار ۳ دانشجوی مسلمان آمریکایی در کارولینای شمالی که با انگیزه‌های آشکار ضد اسلامی صورت گرفته است به پایتخت‌های ایالات متحده و بریتانیا هم رسیده است. این در حالی است که مسلمانان آمریکا از نخستین نشانه‌های روند بازپرسی از قاتل سفیدپوست این دانشجویان، امید اندکی به دستگاه قضایی و پلیس فدرال ایالات متحده برای افشای ماهیت اسلام‌هراسانه با دست‌کم نژادپرستانه بودن این جنایت و حتی محاکمه در خور متهم دارند. در همین حال هزاران تن در مراسم تشییع جنازه ضیاء شادی برکات ۲۳ ساله، دانشجوی دندانپزشکی دانشگاه کارولینای شمالی، همسر ۲۱ ساله‌اش «یسر محمد ابو صالحه» و خواهر زن ۱۹ ساله‌اش «رزان» شرکت کردند. این سه هفته گذشته توسط «کریگ استفن هیکس»، سفیدپوست ۴۶ساله‌ای که خود را پیرو مکتب «خدانشناسی» (Anti-theist) معرفی کرده و به بهانه اختلاف برسر جای پارک مقابل منزلشان در ۳ کیلومتری دانشگاه چپل هیل با گلوله مستقیم به سر کشته شدند. گفته می‌شود هیکس که یک سفیدپوست انگلوساکسون است از وقتی دوره ۲ ساله مطالعات فراقانونی را در کالج جامعه فنی دوهرام پشت سر گذاشته است بشدت به افکار و فعالیت‌های مربوط به «خدا ناباوری» توجه نشان داده است و حتی یکی از آخرین مطالب او روی صفحه فیسبوکش به این اشاره دارد که مسلمانان و مسیحیان افراطی در حالی باهم به جنگ برخاسته‌اند که در حقیقت در بسیاری مسائل مشترک هستند. اما آنچه در نخستین جلسه بازجویی او مطرح شد خیلی‌ها را نگران کرده است، چرا که پلیس فدرال تا اینجا اعلام کرده قتل صرفا به خاطر دعوا بر سر جای پارک میان هیکس و همسایه‌های مقتولش بوده است و نفر مذهبی با نژادی نقشی در آن نداشته است! به گزارش اسکای‌نیوز، چهارشنبه گذشته جمعیت

زیادی که بیشتر آنها را مسلمانان تشکیل می‌دادند و بسیاری‌شان از دیگر شهرهای آمریکا آمده بودند در تشییع این ۳ دانشجو و فعال مسلمان فلسطینی‌تبار شرکت کردند. محمد ابو صالحه، پدر یسر و رزان در

عملیات موفق ارتش سوریه در بلندی‌های جولان اشغالی

تروریست‌ها دست به دامان صهیونیست‌ها شدند

گروه بین‌الملل: درحالی که حمله ارتش سوریه به درعا و آمریکایی‌ها مشغول به خدمت در این کشور، در آن مشغول به تحصیل هستند، به این مناسبت تعطیل شده است. پایگاه خبری مراه‌البحرين گزارش داد از روز چهارشنبه گذشته برابر با ۱۱ فوريه ۲۰۱۵ مراکز تجاری و فروشگاه‌ها در پاسخ به فراخوان ائتلاف ۱۴ فوريه که برگزاری اعتراض‌های روزانه از زمان حمله به اعتصاب‌کنندگان بحرينی در میدان اللؤلؤی منامه در مارس ۲۰۱۱ را رهبری می‌کند، فعالیت‌های خود را تعطیل کردند. همچنین مناطق غربی و جنوبی منامه، پایتخت بحرين چهارشنبه‌شب در حمایت از تحصنی که از روز پنجشنبه برابر با ۱۲ فوريه در این شهر برگزار می‌شود، تظاهرات کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات تأکید کرده‌اند که تا رسیدن به حقوق کامل خود عقب‌نشینی نخواهند کرد.

گروه بین‌الملل: با گلوله باران شدید روز گذشته مناطق مسکونی شهر دونتسک توسط ارتش، دولت اوکراین عملا نخستین گام را در جهت نقض تعهدات بین‌المللی خود برداشت و باعث بی‌اعتمادی بیشتر جدایی‌طلبان شرق اوکراین به کی‌یف و غربی‌ها شد. این در حالی بود که شب پیش از گلوله‌باران این مناطق، آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان گفته بود ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مسؤول قانع کردن جدایی‌طلبان روس‌تبار درباره آتش‌بس است. پس از آنکه رهبران آلمان، فرانسه، اوکراین و روسیه، پنجشنبه در ماراتنی از ساعت‌ها مذاکرات فشرده در مینسک، پایتخت بلاروس بر سر برقراری آتش‌بس در شرق اوکراین به توافق رسیدند، پوتین بیش از ۳ همتایش خشود بود. او نه تنها در این مذاکرات به عنوان میزبان بر جایگاه محوری جلوس نهشته بود بلکه توافقیانه دوم مینسک، آتش‌بس از ساعت صفر فردا یکشنبه ۲۶ بهمن، به اجرا در آید. توافقی که اساس یکی از مفاد آن، خطوط آتش شرق اوکراین



یازول

القدس العربی: مسلمانان هدف هستند

اما روزنامه القدس العربی چاپ لندن در سرمقاله خود با عنوان «کشتار فلسطینی‌ها با شلیک به سر... این بار در آمریکا» واکنشی خشمگینانه به انگیزه‌های احتمالی جنایت داشت: «قتل ضیاء، رزان و یسر در حادثه چپل‌هیل با خود عوامل و نشانه‌های سمبلیک بسیار خطرناکی دارد که بر زندگی مسلمانان، اعراب و فلسطینیان تأثیر می‌گذارد. قاتل آمریکایی، ۳ تن از شهروندان مسلمان، عرب و فلسطینی را برای قتل انتخاب کرده است که جز دانش‌شان سلاح دیگری با خود حمل نمی‌کردند. شهروندانی بودند که توسط دولت اسرائیل از خانه و کاشانه‌شان کوچانده شده بودند. همان اسرائیلی که آخرین دولت نژادپرست در جهان محسوب می‌شود و تلاش می‌کند خود را دولتی یهودی بنامد تا در پوشش آن به کشتار جمعی دیگران بپردازد. همان اسرائیلی که از حمایت غرب سکولار، آزاد و دموکراتیک نیز برخوردار است. قاتل آمریکایی با انتخاب دانشجویان جوان و بی‌گناه که در طلب علم بودند برای قتل، می‌خواست ما مسلمانان را متذکر جمله‌ای از قرآن کند «من قتل نفسا بغیر نفس او فساد فی‌الأرض فکأنما قتل الناس جمیعا»- هر کس یک انسان را بکشد بدون اینکه او کسی را کشته باشد یا فسادی در زمین کرده باشد مثل این است که همه مردم را کشته است» آیه‌ای (آیه ۳۲ سوره مائده) که بیانگر این نکته است که حق ما است اینگونه تفسیر کنیم که آنچه در زمین علیه مسلمانان به عنوان یک جمعیت صورت می‌گیرد به عنوان اقدامی علیه کل بشریت است و چه بسا دایره این تفسیر را فراخ‌تر و اینگونه تعبیر کنیم که پس ضرورتا هدف قرار دادن فلسطینی‌ها، هدف قرار دادن جماعتی بزرگ تر که فلسطینی‌ها به آن انتساب دارند یعنی مسلمانان است.»

این مراسم اعلام کرد قاتل این ۳ جوان مسلمان که همسایشان بوده است چندی پیش آنها را صرفا به خاطر اینکه مسلمان بوده‌اند تهدید کرده بود. او از مقامات آمریکایی خواست درباره دلیل کشته شدن

تظاهرات در آمریکا و انگلیس علیه انگیزه آشکار ضد اسلامی در قتل ۳ دانشجوی فلسطینی تبار

سکوت غرب در برابر مسلمان‌کشی

فرزندانش و اینکه آیا تعصب دینی انگیزه اصلی قتل آنها بوده است، تحقیق کنند.

■ **سکوت بی‌بی‌سی**

اما به دنبال این تشییع باشکوه، واشنگتن و لندن هم شاهد تظاهراتی علیه بی‌تفاوتی رهبران آمریکا و انگلیس به این اقدام اسلام‌هراسانه در قیاس با سر و صدایشان درباره حمله به مجله فرانسوی شارلی‌ابدو بودند. روز پنجشنبه در لندن، صد‌ها انگلیسی در اعتراض به پوشش حادقالی کشتار ۳ دانشجوی مسلمان آمریکایی توسط بی‌بی‌سی در مقابل دفتر این شبکه به تظاهرات پرداختند. سازمان‌دهندگان این تظاهرات به نحوه پوشش خبری کشتار چپل‌هیل کارولینای شمالی معترض بوده و اعلام کردند بی‌بی‌سی در مقایسه با پوشش حوادث شارلی‌ابدیو پاریس، سکوت پیشه کرده است. شامگاه پنجشنبه نیز صد‌ها تن از ساکنان واشنگتن برای ابراز همدردی با خانواده ۳ دانشجوی مقتول در اعتراض به بی‌عالتی صورت گرفته تجمع کردند. شرکت‌کنندگان در این تجمع برای این ۳ قربانی تعصب و نفرت، یک دقیق سکوت کردند و همچنین برای شادی روح آنها دعا کردند.

■ **واکنش‌های جهانی**

این اعتراضات در حالی برگزار می‌شود که دولت آمریکا به کشته شدن وحشیانه این سه مسلمان در کارولینای شمالی واکنشی نشان نداده است. این بی‌تفاوتی کاخ سفید و دادگستری ایالات متحده با انتقادات جهانی مواجه شده است. در شبکه‌های اجتماعی نیز از پوشش رسانه‌ای این خبر در سطح جهانی انتقاد شده و منتقدان با ایجاد هشتگ «حیات مسلمانان هم مهم است» گفته‌اند رسانه‌های بین‌المللی اهمیت کافی به قتل این ۳ دانشجوی مسلمان نداده‌اند. جنایت هیکس – که به گفته خودش همیشه ده‌ها سلاح آماده به شلیک حمل می‌کرده – حتی توسط «ریچارد داوکینز» فیلسوف خاندانشناس شهر انگلیسی که مرشد او است به این شکل در صفحه توییتر داوکینز مورد انتقاد قرار گرفته است: «چگونه یک انسان می‌تواند قتل شیطانی ۳ مسلمان جوان را محکوم نکند».

اولین رویارویی دولت جدید یونان با رهبران اروپایی

سیپراس: اتحادیه اروپا هتل کالیفر نیاست!

هیچ‌گاه نمی‌توان از آن خارج شد. سایر وزیران دولت یونان نیز از توقف اصلاحات مانند خصوصی‌سازی بزرگ‌ترین بندر کشور و اخراج کرماندگ خیر دادند.

■ **انقلاب در سیاست خارجی یونان**

اما آنچه در سیاست خارجی یونان رخ می‌دهد نیز به اندازه مواضع اقتصادی دولت سسیپراس انقلابی است. نخست‌وزیر چپگرای جدید یونان همصدا با وزیر خارجه ایسن کشور و فدریکا موگرینی، مسؤؤل ایتالیایی سیاست خارجه اتحادیه اروپا با بخشی‌هایی از بیانیه اتحادیه اروپا درباره درگیری‌های اوکراین- مخالفت کردند و خواستار تغییر آن شدند. آن‌رسمآ چنین موضعی ارائه داده است: «آن و تعداد دیگری از کشورهای اروپایی با انتشار این بیانیه علیه روسیه مخالف بوده یا دیدگاه‌های دیگری دارند ولی شورای اتحادیه اروپا بدون در نظر گرفتن این دیدگاه‌ها اقدام به انتشار چنین بیانیه‌ای کرد». همچنین برای نخستین بار در یونان شاهد آن بودیم که نخست‌وزیر جدید کشور ابتدا سفیر روسیه، سپس چین و در نهایت آمریکا را به حضور پذیرفت. وزیر خارجه یونان هم به سرعت مواضع این کشور درباره سیاست‌های خارجی را توضیح داد. یونان اعلام کرد در نشست آینده برای حل بحران اوکراین، قصد دارد از راه‌حلی دموکراتیک حمایت کند. سیپراس حاکمیت اوکراین را نثونازی می‌داند و با اعمال تحریم علیه روسیه مخالف است.

است. پترو پروشنکو، رئیس‌جمهوری اوکراین هم گفته موضوع اصلی توافق، این است که از شنبه و یکشنبه آینده، آتش‌بسی «بدون قید و شرط» در شرق این کشور برقرار خواهد شد. آنگلا مرکل هم که بیش از هر کسی در اروپا نگران جنگ است، توافق آتش‌بس به دست آمده در مینسک را با واژه «امید» توصیف کرده است. به گفته صدراعظم آلمان، این فشار رئیس‌جمهوری روسیه بر جدایی‌طلبان شرق اوکراین بود که آنها را وادار به پذیرش توافق مینسک کرد. الکساندر زاخارچنکو، رهبر جدایی‌طلبان طرفدار روسیه هم گفته که توافق مینسک باعث می‌شود «امید به راه‌حلی صلح‌آمیز» به وجود یابد. اما فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان گفته این توافق، نه یک «راه‌حل جامع و نه یک موفقیت بزرگ» است. بدبینانه‌ترین موضع‌گیری را هم فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه داشته و گفته است هنوز باید «کارهای زیادی» برای برقراری کامل آرامش در اوکراین انجام داد.

چهارگوشه

پنجشنبه ۱۳۹۳/۰۲/۱۴

اشتون کارتر، وزیر دفاع جدید آمریکا

سنای آمریکا، پنجشنبه با اکثریت آرا انتصاب اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا را تأیید کرد. اشتون کارتر در وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، بر جنگ علیه داعش تا پایان دوره ریاست‌جمهوری باراک اوباما نظارت خواهد کرد. اشتون کارتر ۶۰ ساله پنجم دسامبر توسط اوباما به جای چاک هیگل، به‌عنوان وزیر دفاع آمریکا منصوب شد. دموکرات‌ها و جمهوریخواهان به یک اندازه در کنگره از انتصاب اشتون کارتر حمایت کردند.

■ ■ ■

افتتاح سفارت فلسطین در سوئد

اولین سفارت فلسطین در اروپای غربی و به‌طور مشخص سوئد، روز پنجشنبه افتتاح شد. افتتاح اولین سفارت فلسطین در اروپای غربی حادثه‌ای تاریخی است که بسیاری آن را نشان‌دهنده درست بودن فعالیت‌های دیپلماتیک و مبارزات حقوقی و اقدامی درست در مسیر تأسیس کشور مستقل و طرد اشغال می‌دانند. سوئد که سطح نمایندگی دیپلماتیک فلسطین را از هیات به سفارت ارتقا داد، پیش از این به سبب به رسمیت شناختن کشور فلسطین، با موج اقدامات تحریک‌آمیز اسرائیل علیه خود روبه‌رو شد.

■ ■ ■

کشته شدن ۵۰ سرباز میانماری

نزدیک به ۵۰ سرباز در درگیری روزهای اخیر با شورشیان میانمار در منطقه‌ای مرزی با چین کشته شدند. درگیری‌ها از ۹ فوریه در منطقه کوکانگ در ایالت «شان» بالا گرفته است و مناقشه‌ای کهنه را که نزدیک به ۶ سال طول کشیده، زنده کرده است. حدود ۲۰۰ شورشی از قوم چینی کوکانگ پنجشنبه به پایگاهی نظامی حمله کردند. درگیری‌ها در ایالت شان و کاپچین در شمال میانمار روی داده و تردیدهایی را درباره توان میانمار برای امضای توافقنامه آتش‌بس به وجود آورده است.

■ ■ ■

ادامه حملات به شیعیان پشاور

دست‌کم ۱۹ نفر روز جمعه در یک رشته انفجارها علیه یک مسجد شیعیان در شهر پشاور پاکستان کشته شدند. به گزارش رویترز، این تازه‌ترین حمله فرقه‌ای در پاکستان است. پلیس اعلام کرد گروهی از افراد مسلح به این مسجد که مردم برای نماز جمعه در آن حاضر شده بودند، حمله و تیراندازی کردند سپس صدای ۳ انفجار در ساختمان شنیده شد. طالبان پاکستان مسؤولیت این حملات را برعهده گرفت.

■ ■ ■

سازمان ملل:

اسد بخشی از راه‌حل سوریه است

فرستاده ویژه سازمان ملل برای سوریه روز جمعه اعلام کرد بشار اسد بخشی از راه‌حل مناقشه سوریه است و من به گفت‌وگوهای مهم خود را با او ادامه می‌دهم. استفان دی‌میستورا که در وین با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، قرار است ۱۷ فوریه (۳ روز دیگر) در شورای امنیت گزارشی برای توقف جنگ داخلی در سوریه ارائه کند. وی بار دیگر گفت: «در صورت عدم توافق تنها کسی که از اوضاع نفع می‌برد، داعش است که مانند هیولایی است که منتظر است مناقشه ادامه پیدا کند تا از اوضاع نفع ببرد».

■ ■ ■

انفجار در پست ایست بازرسی ترکیه

بر اثر انفجار در یک پست ایست بازرسی متعلق به نیروهای امنیتی ترکیه در نزدیکی مرز سوریه ۳ نفر زخمی شدند. براساس این گزارش، حادثه یادشده، دیروز در اثر انفجار یک بمب کنترل از راه دور در شهر سووک در ۱۵ کیلومتری شهر بحران‌زده «کوبانی» سوریه رخ داده است. شخص یا گروهی، مسؤولیت این انفجار را برعهده نگرفته است. یک پلیس و ۲ کارگر در این حادثه زخمی شده‌اند.

■ ■ ■

هشدار اردوغان به اوباما

رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به دنبال قتل ۳جوان مسلمان آمریکایی برای نخستین بار همتای آمریکایی‌اش باراک اوباما را با لحنی نامناسب و غیردیپلماتیک خطاب قرار داد و از او انتقاد کرد. اردوغان در یک نشست خبری مشترک با رئیس‌جمهور مکزیک با اشاره به این جنایت گفت: «سکوت باراک اوباما رئیس‌جمهوری، جو بایدن معاون او و جان کری وزیر خارجه آمریکا درباره این واقعه پرمعنی است. مقامات ارشد آمریکایی باید در قبال چنین حادثه‌ای موضع‌گیری می‌کردند. اگر در مواجهه با چنین حادثه‌ای سکوت اختیار کنید و درباره آن سخنی نگویند، جهان‌های هم‌نسبت به شما سکوت اختیار خواهند کرد».